*Nihil nostri amantius. No ay quien mas nos ame.*

*Nihil lacryma citius arefcit. No ay cosa que se se-  
que mas presto, que la lagrima.*

*Nihil ad rem. No haze al caso.*

*Nihil refert. No va nada.*

*Nihil est quod. No ay porque.*

*Nihil interest, an humi an in sublimi putrescã. No va  
nada, en que me pudra en tierra, o en el ayre.*

*Nihil vel pro nihilo habentur literæ. En nada son te-  
nidas las letras.*

*Non quia sic merui. No porque lo merefci yo así.*

*Non est huic habenda fides, quippe qui peieravit.*

*No se a de dar credito a este como hombre que se  
perjurò.*

*Non potest studere opibus, vt animi tranquillitatem  
non perdat. No se puede dar tãto a ganar el ser  
podcrofo, que no pierda el reposo del camino.*

*Nõ potest, quin perdat. No puede ser que no pierda.*

*Non potest, nisi perdat. Lo mesmo.*

*Non potest mihi commodare, nec incommodare. No  
puede hazer bien o mal, dañar o aprouechar.*

*Non vacat exiguis rebus adesse Ioui. No tiene va-  
gar Iupiter de hallarse a pocas cosas.*

*Non est tibi, quod agas. No tienes que hazer.*

*Non sit tibi curæ, No tengas esso en cuydado.*

*Non decet senem. No parefce bien al viefo.*

*Noxam nocere. Hazer daño.*

*Non aruus hic, qui arari soleat, sed pascuus est. No es este campo, que se suele arar, sino de pastos.*

*Nox est perpetua vna dormienda. Vna noche entera se ha de dormir.*

*Non erat copia conueniendi hominem. No auia lugar de hablarle al hombre.*

*Non est tangendi copia. No ay lugar de tocar.*

*Nominandi tibi istorum magis crit, quam edudi copia hic apud me. Aqui en mi casa mas lugar tendras tu de nombrar estos manjares, que de comerlos.*

*Non facile est expurgatu. No es facil de descargarse del crimen.*

*Nomen Catonis in te non quadrat. No te quadra el nombre de Caton.*

*Nomen est mihi Mercurij. Yo me llamo Mercurio.*

*Non perinde auidus pecunie, quam uoluptatum. No tan cobdicioso de dinero, quanto de passatiempos.*

*Non uideo cur non potuerit patri similis esse filius.*

*No veo yo porque no aya podido el hijo, pareacer a su padre.*

*Non alienus, a Scæuole studijs. No apartado de los exercicios virtuosos de Scæuola.*

*Nostris nos met pœnitet. Tenemos en poco nuestras cosas.*

*Nostrum est intelligere. A nosotros es dado entender.*

*Non alius nostræ tui memoriæ, quam lucis erit inter*

PHRASEON.

*tus. No sera otro el fin dela memoria, que yo tēgo de ti, que dela vida.*

*Noster duorum euentus ostendat vtragens bello sit melior. El successo de nosotros dos muestre, que gēte sea mejor en la guerra.*

*Nostram fidem & amorem tui absentis, presentes tui cognoscent. Sabran los presentes, quanta es la lealtad y amor de mi en ausencia.*

*Nostros vidisti flentis ocellos (dixit) meos. Los ojos de mi que estauan llorando.*

*Non austeritas eius tristis. No su esperança triste. Non dissoluta comitas. No la dissoluta gracia de hablar.*

*Non hac iter fecit. No caminò por aqui.*

*Noui hominem tanquam te. Conozcero como a ti.*

*Non dico. No quiero dexar.*

*Non dicerem. No dixera.*

*Non ego te spoliavi? No te despose yo?*

*Non ne tibi satis esse hoc uisum solidum gaudium?*

*No te parescio harto entero este gozo?*

*Non sum soluendo. No tengo de que pagar.*

*Non taciturus de gloria sua. Que no auia de callar de su gloria.*

*Non ne, itane? Como asit?*

*Non est quod multa loquamur. No ay porque hablar muchas palabras.*

*Nostra legentium refert. A nosotros, que leemos cōuiene.*

*Nosse uolunt omnes mercedem soluere nemo.* Todos quieren saber, y ninguno pagar.

*Nomen defero, nomen alicuius defero, nomen alicui defero.* Acusò a alguno.

*Nos fallimur.* Nosotros somos engañados.

*Nos accusauimus.* Nosotros acusamos.

*Non uacat esse egrotus.* No vaga estar enfermo.

*Non est sapientis dicere, non putaram.* No es de hombre sabio dezir, no pensaua.

*Non est nostre factionis.* No es de nuestro bando.

*Non est me arum uirium.* No es de mis fuerças.

*Non est huius loci atq; temporis.* No es deste lugar ni tiempo.

*Non tam interest Regis quam totius rei publicæ.* No tanto pertenesce al Rey, quanto a toda la republica.

*Non minoris teruncio me traiecit.* No me passò el barquero, por menos de vn marauedi.

*Nostra nihil refert.* A nosotros va poco, o nada.

*Non est meum.* No es mio, no es de mi officio. *Tuum, de tu officio. Suum nostrum uestrum.*

*Non tua unius refert.* No conuiene a ti solo.

*Non faciunt pili cohortem.* No tiene en vn pelo el escudron.

*Notabitur impolitie.* Sera notado de no polido.

*Non sum ego potitus auro.* No fue yo el que fue el Oro.

*Nō te pudet uanitatis.* No tienes vergüença de mëtir.

Non

PHRASEON.

*Non omnibus dormio.* No bago yo a todos vn mismo seruicio, o comedimiento, no disimulo para todos.

*Non omnibus mi Galle seruió.* Amigo Gallo no siruo yo a todos.

*Nocte uigilas.* Andas de noche desuelado.

*Non respondere ad nomina.* No parescer. Caer en rebeldia.

*Nõ fabricetur militi gladius.* No se haga espada para el Soldado.

*Nil temere dictum perit.* No ay cosa dicha sin razón que se pierda.

*Nihil refert feceris an persuaseris.* Poca diferencia ay que lo ayas hecho, o aconsejado.